
63 홢  Bet. o. Lovs. om et midlertidigt Laan til St. Eroix Kommutie 

blev meddelt Gouvernementet, fra hvilket man paa samme Maade har faaet Underretning om, at 
Beleirittgstilstandett er bleven hævet i Slutningen af Oktober. Hverken angaaende Resultatet af 
bemeldte Kotnmissions Undersøgelser« eller angaaende Omfanget og Værdien af den ved Opstan- 
den bevirkede Skade har Ministeriet 홢 ud over hvad der er meddelt i de trykke Bemærkninger· 
til det fremsatte Lovforslag 홢- i dette Øieblik nærmere Oplysninger, men saadanne ventes med 
den sPost fra Vestindien, der ankommer hertil i næste Uge.« 

Efter at denne Post var ankommen med Efterretninger indtil 26de Oktober, meddelte Mini- 
steriet under 18de November, foruden den i Bilaget aftrykte Beretning fra Guvernøren, nogle Exem- 
?  M  af en i ,,Berl. Tid« trykt Rapport fra den konstituerede Politimester i Frederiks-stod. I  de 
saaledes fremsendte Meddelelser finde vi imidlertid enten ingen eller kun en undvigende Besvarelse as 
det fremsatte Spørgsmaal, idet navnlig en Kommission, der er nedsat imod Deltagerne iOpstaitden, 
har en anden Opgave end den i Spørgsmaalet betegnede. Man er derfor vel ikke uberettiget til 
heraf at uddrage den Slutning, at Iveren for at faae Deltagerne i Opstandemstrafsede og den an- 
rettede Skade erstattet har bragt de veftindiske Autoriteter til at undlade at foretage en grundig 
Undersøgelse af de nærmere og fjernere Aarsager til Opstanden. 

Idet vi som Følge af ovenstaaende Fremstilling og saglige Begrundelse for vort Vedkom- 
mende indstille Lovforslaget til Forkastelse, være det os tilladt at gjjre den Tilføinitig, at vi, hvor 
fjernt en saadan Betragtning end maa ligge for det Standpunkt, der ifjor gav det nuværende Mini- 
sterium rigelige sinantsielle Love, dog ikke kunne finde Andet, end at Ministeriets Ledelse ei blot af 
de veftindiske, men navnlig af vore hjemlige Anliggender (jfr. 12te April 1877) ikke kan være skikket 
til at bringe os til yderligere Indrømmelsen end den saglige Bedømmelse tilsiger. 

Medundertegnede Winther«erkje1ider, at han mangler fornøden Sagkundskab for i fuld Ud 
strækning at turde tiltræde den Kritik med Hensyn til Driften af Fællessukkerkogeriet, der indeholdes 
i de tvende foranstaaende Udtalelser. Dog er ogsaa han, ved at overveie de for Udvalget fremlagte 
Oplysninger, kommen til det Resultat, at det vil være utilraadeligt i Tillid til den hidtil værende 
Ledelse at gaa videre lige over for nævnte Etablissemetit end til, hvad der kan gjøres i Henhold til 
Lov af -25de Februar 1876, hvori han er i Overensstetnmelse med første Mindretal. Hvad angaar 
det i Lovforslagets § 2 foreslaaede Laan, tror han ikke, det lader sig negte, at Udvalget her er stil- 
let lige over for Beretninger af alt for stor Usikkerhed, maaske delvis bevirket ved den bevægede og 
pessimistiske Stemning efter de paa Øer: nylig stedsundne Uroligheden ligesom at det i hvert Fald 
med Sandhed kan siges, at Udvalget til Veiledning for sig kun har foreliggende Meddelelser fra 
Saadanne, som paa en eller anden Maade ere interesserede iAfgjJZrelsen eller dog have staaet i For- 
hold til de Begivenheder, som have hidført Forelæggelsen af Forlangendet om Laanets Bevilling 
Paa et lssaadant Grundlag tør ikke heller han tilraade at give den for Finantsministeriet søgte Be- 
myn ige e. 

Dersom imidlertid Tilliden til Fællessukkerkogeriets Fremtid er saa stor, som antydet, og 
Høsten er saa overordentlig lovende, som i alle Jndberetninger angivet, er man efter hans Formening 
berettiget til at antage, at Aktieselskabet for nævnte Etablisseinent paa den forestaaende Generalfor- 
samling maaske tildels med Bistand af de Plantere, der ere nærmest interesserede i, at Fællessukker- 
kogeriets Virksomhed gjenoptages, vil finde Midler til at faae den lovbestemte Hjælpekilde fra Stats- 
lassen til paany at flyde. Ligeledes er det under Forudsætning af, at Beretningerne om Høstens 
overordentlige Rigelighed ere rigtige, med Grund at vente, at de øvrige Plantagers Sukkerkogerier 
ved Hjælp af Laan betimelig ville kunne faae saamegen Istandsættelse, som er absolut fornøden for 
at redde Hxlstetr Gaaende ud fra de forelagte Beretninger maa man saaledes antage, at deri 
Lov af 25de Februar 1876 og Plakat af 14de Mai 1823 endnu haves Midler til at bevare 
St. Croix som sukkerdyrkenda 

J  Henhold til sine herom fremsatte Betragtninger maa Winther derfor slutte sig til dem, 
der indstille, at Lovforslaget ikke nyder videre Fremme. 

Der vil imidlertid upaatvivleltg være Trang til hurtig Afhjælpning af den Tilstand, hvori 
en stor Del af Dens Befolkning er kommen ved den stedsundne Forstyrrelse af Næringsforholdene 
og Ødelæggelserne, og medutidertegtiede Winther antager, at disse vore Medborgere have lignende 
Billighedskrav paa Hjælp fra den danske Stats Side som de i sin Tid ved Krigen Skadelidte her- 


